554. Pro molendino. Eodem iudicio veniens Iacobus Łu
czek de Bzanka recognovit se recepisse tres mereas partis sue

1 Recognovit, dod. powtórnie.
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pro molendino a Iohanne Lysszy et Stanislaus Łuczek frater 
suus fideiussit pro fratre suo Iacobo et super hoc Iohannes 
Lysszy posuit ius scabinorum1.

555. Causa Ade Iohanne Noszka. Eadem taxa veniens 
Iohannes Noszka cum matre sua et aliis partibus suis sanguine 
propinquis recognovit se recepisse mediam terciam meream ab 
Adam pro agro, quis ager iacet parte una penes Kozek, alia 
Dicas et super hoc Adam [solidum] scabinorum posuit.

556. Eadem taxa venientes videlicet Mathias Czuthkovycz 
recognovit se recepisse mediam2 meream partem sue uxoris 
Katherine a Iohanne Noszka et Thomas Tworzyanovycz eciam 
recognovit se recepisse3 mediam meream partem sue uxoris 
Zophie, quis Noszka hoc audiens suo solido confirmavit.

Anno 1514.
557. Pro molendino. Iudicium banitum est celebra

tum anno domini milesimo quingentesimo decimo quarto, quod 
est banitum per me viceadvocatum Leonardum Leszek una 
cum septem iuratis, quibus est notum: primo Petro Alvathko, 
Michahelle, Stanislao Tabysz, Petro Kloda, Andree kucharczyn 
szyn, Stanislao Łuczek, Alberto Voytany. Quomodo veniens ho
nestus vir Stanislaus nomine proprio filius Iohannis Lyssek 
molendinatoris Trzesznyow coram iure protestatus alias obya- 
vyl szye, quod persolvit pro molendino septem marcas cum me
dia partibus omnibus, que habuerunt partes pecuniales et Sta
nislaus molendinator cum genitrice sua Margaretha persolve
runt, ut supra, 7 mercis cum media sine aliis partibus solucione 
nisi supradicti secundum antiquas obligaciones.

558. Nicolai Yarek. Eodem iudicio venientes fratres ger
mani videlicet Iacobus et Stanislaus filii Sbygen recognoverunt 
se recepisse mediam meream partem fratris sui Filipi pro her- 
reditate videlicet agro, quis iacet parte una Radek, alia vero

[177]

1 Po nagłówku: Pro molendino, następuje zapiska tej treści: Eadem 
taxa veniens Iacobus Łuczek non compulsus sed sanus mente et corpore 
recognovit se recepisse tres mereas pro molendino partis sue a Iohanne 
Łysy et fideiussit Iacobus Łuczek pro fratre suo, którą skreślono, a na jej 
miejsce wpisano, jak wyżej.

* Mediam, powtórnie.
* Eciam, dod. powtórnie.
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Pyethrzyszcze a Nicolao Yarek, saper quod testimonium Nico
laus ius scabinale posuit, pro quibus supradictis fideiusserunt 
videlicet Albertus Goril, Petrus Radek, Iohannes Smolka et 
Iacobus cum Stanislao fratre suo super suas herreditates pueri

[178] Philipi has pecunias constituerunt.
559. Iohannis Noszka cum Gregorio. Iudicium bani- 

tum est celebratum feria tercia post Zophieanno domini milesimo 
514 (16 maja), quod est celebratum per me viceadvocatum una 
cum septem iuratis scabinis in iure residentibus: primo Petro 
Aluathko, Michahelle, Petro Kloda, Andreo, Stanislao Thabysz, 
Stanislao Luczkovycz, Alberto Voythan. Quomodo ad nostram 
presenciam venientes pueri Climek videlicet Margaretha, Stani- 
slaus, Barbara, Anna, Helizabeth, Iohannes, Martinus, Catherina, 
isti omnes recognoverunt coram iure banito, quia receperunt 
totalem solucionem a Iohanne Noszka videlicet mediam quar
tam meream monethe Polonicalis pro agro partibus inter An- 
dream, alia penes Iohannem Szlepy, qui supradicti totum deli
beraverunt cum omnibus attinenciis suis, que pertinent super 
agrum cum rubetis, cum pratis et aliis. Ipse Noszka potest in 
suos usus meliores1 convertere, vendere, muttare, qui eciam

[179] suo solido confirmavit.
560. In nomine domini. Sub anno domini milesimo quin- 

quagessimo (sic) 14 in die Procopii sancti (4 lipca) iudicium 
bani tum factum per me advocatum Leszek et septem iura- 
tos videlicet Petrum Alwathko, 2-m Mychal, 3 m Petrum Cloda, 
4 tum Stanislaum Thabysz, 5 tum Andream, 6-tum Stanislaum 
Lwczecz, 7-timum Voytayn. Eodem iudicio venientes duo fra
tri (sic) germani, hoc est Philipus et Iacobus pye memorie Sta- 
nislai Sbygyen, non coacti sed sani mente et corpore recogno
verunt recepisse a predicti uxoris pye memorie2 Stanislai Sby- 
gnen de ortulano alias zagroda marcam cum sex grossis, iam

, [180] nichil habuisse recognoverunt.
561. Sub eodem iudicio banito veniens Catherina pye me

morie uxor Stanislai Szbygen aserit se3 persolvisse mediam mar
cam pro isto ortu alias zągrada predicto Thoma Thwosrzyan

1 Potest, dod. powtórnie.
* Uxoris, dod. powtórnie.
8 Na marginesie po raz wtóry: persolvisse.

CT
s

[165] Księga wiejska Trześniowa 165

et ipse predictus Thomas recognovit nichil in isto agro habuisse 
et ipsa Katherina totam pecuniam persolvit ibidem Thoma.

562. Sub eodem iudicio veniens Albertus Sthary non con- 
pulsus nec coactus sed sanus mente recognovit persolvisse mar- 
cam Mathia RospnoH pro prato podgossrse predictum.

563. Thomek Thworzyanoywycz cum partibus cum Pan- 
koua et Iohanne Kaualecz. Anno domini 1514 iudicium banitum 
est celebratum per me viceadvocatum Leonardum Lesszek una 
cum sex iuratis: primo Petro Aluathko, Michahelle, Petro Kloda, 
Alberto Dicas, Adam Mychnovycz, Voythek Stari. Quomodo ad 
nostram presenciam Tomas Thorzianovycz posuit mediam alte
ram meream pro quartale agri, que iacet parte una Aluathko, 
alia vero Adam Mychnovycz; ad quam presenciam veniens Anna 
Pankowa non compulsa sed sana mente et corpore recognovit 
se recepisse mediam meream a Thoma Florianovycz et Iohan
nes Kaualecz mediam meream 1 a pecunia ad pecuniam, super 
quam Annam Pankoua fideiussit fidedignus Albertus Stari pro 
Iohanne Kaualecz, Voythan et Mathias Czudek.

564. Nos omnes supradicti fatemur veniens Iohannes Ka
ualecz non compulsus sed sanus mente et corpore recognovit, 
quia recepit tres fertones pro hereditate, qui iacet inter Noszka, 
alia Voythan a Iohanne Slepi, quis Iohannes fuit interrogatus 
bis, ter usque ad quartum, omnia spopondit se intei*eesisse. 
Quis Iohannes Slepi audiens suo mitreolio confirmavit et per 
suum prolocutorem coram iure banito fideiussores postulavit 
a Iohanne Kaualecz, qui postulati fideiusserunt pro Kaualecz: 
Stanislaus cum fratre suo, Szudek Mathia, Maczossek, Dicasso- 
wycz zancz, Petrus Radek.

565. Iohannis Caualecz cum Petro Radek. Eodem iudicio»
veniens Petrus Radek non compulsus sed sanus mente reco
gnovit se recepisse unam meream a Iohanne Kaualecz pro he
reditate, que iacet parte una stari voylh, alia vero Mathiam 
Szachlovycz.

Anno 1515.
566. Thome Gizycz. Iudicium banitum est celebra

tum feria tercia in octava sancte Agnetis anno domini

[181]

1 Następnie pisarz napisał: pro finali solucione steterunt fideiussores,
lecz skreślił,
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milesimo quingentesimo decimo quinto (6 lutego), quod est ba- 
nitum per me viceadvocatum Leonardum Lesszek una cum se
ptem iuratis videlicet Petro Alvathko, Michahelle, Petro Klo
dzycz, Alberto Dicas, Ade Mychnovycz, Stanislao Luczkovycz, 
Alberto Klodzycz. Quomodo venientes ad#iostram presenciam 
Iohannes Czayka cum suroribus suis germanis videlicet Cathe- 
rina Vosczkoua, cum Hedvy Mychahma, omnes sani mente et 
corpore recognoverunt se recepisse totalem solucionem videli
cet mediam alteram meream a Thoma Gyzycz pro agro, quis 
iacet parte una Martino Pawlików genero, altera vero Mathia 
Pawlikovycz, que partes fuerunt interrogate bis usque ad quar
tum, sani mente deliberaverunt, quod audiens Tornas suo solido 

' [182] confirmavit.
567. Iohannis Klodzi/n zacz. Iudicium banitum est 

celebratum feria quarta infra octavas Purificacionis (7 lutego) 
anno domini 1515, quod est banitum per me viceadvocatum Leo
nardum Leszek una cum septem iuratis videlicet Petro Aluathko, 
Michaelle, Petro Kloda, Alberto Dicas, Ade Mychnovycz, Stani
slao Luczkovycz, Alberto Klodzycz, quomodo veniens ad no
stram presenciam honesta Anna Pankoua recognovit se recepisse 
totalem solucionem videlicet duas mereas a Iohanne Klodzyn 
zacz, qui supradicta fideiussorem statuit ad finalem pecuniam 
pro paee a pueris suis: Voytan, quod audiens Iohannes posuit 

[179] ius scabinale.
568. Mysthak. Eodem iudicio accedens provi[dus] vir no

mine Iacobus1 Luczkovycz de Bzanka recognovit se recepisse 
unam meream a Nicolao Mystak partis alias szwyeszkry szvoyeij 
Catherine pro hereditate, que iacet parte una Luczkovyc, parte 

[179] alia Poczewko.
569. Stanislai Byeduszovycz cum Mathia Tabysszovycz. 

Eadem taxa venientes pueri Mathie Tabysz videlicet Iacobus, 
Felix, Stanislaus, Anna recognoverunt se recepisse non compulsi 
sed sani mente et corpore2 totalem solucionem videlicet sex 
marcas a Stanislao Byedusszovycz pro agro, quod iacet parte 
una Goryl, alia Radek, qui supradicti moniti a iure secundum

1 Pisarz napisał: Iacocobus.
* Tu dodano: quod receperunt.
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ius Teuthonicum omnia deliberaverunt. Stanislaus Byedusszovy 
totum suo mytrcolio confirmavit.

570. Alberti Luczkouycz cum Mysztak, Eodem iudicio Ni
colaus Mysztak non coactus sed sanus mente et corpore reco
gnovit, quod invadiavit quartale agri in duabus mercis Alberto 
Luczkovycz et Mysztak cum suportatus fuerit, potest suum libe
rare, quando voluerit una merca pro festo sancti Iohannis, alia 
pro Carnis privii, meream suscepit, meream resignet, quod est 
notum iuri banito.

571. Maczek Yakow zacz. 1515 eodem iudicio veniens 
providus vir nomine Philipus Sbigyen recognovit se recepisse 
mediam meream a Mathia łąckom zacz, eadem taxa Nicolaus 
Yakovycz fassus est se recepisse unam marcam ab eodem, quod 
ius banitum decrevit.

572. Adam Mychnovycz. Eadem taxa veniens honestus 
vir nomine Albertus Voytan sanus mente et corpore fassus est 
se recepisse totalem solucionem videlicet mediam meream ab 
Adam Mychnovycz et sua genitrice, eciam recognovit se rece
pisse mediam meream ab eodem, quis Adam per suum prolo
cutorem suo solido confirmat1.

[180]

[147]

[147]

Anno 1516.

573. Anno domini 15 et 16 iudicium banitum est 
celebratum feria 2-a post festum Purificacionis Marie (4 lutego) 
et est celebratum per me viceadvocatum Leonardum, Alwathko 
Petro, Goril Alberto, Kordethko Martino, Radek Petro, Hadam 
Mychnovycz, Łuczek Stanislao, Kloda Alberto etc. Felicis No- 
vak. Veniens personaliter Nowak Szczaszny sanus mente et cor
pore non coactus sed sano et deliberato animo recognovit, quia 
emit agrum ad Ioannem Zlep pro 9 marcis, in alio iudicio vi
delicet post Pasca marcam et isto tres fertones iudicio, quod 
agrum iacet inter Noszka et inter Adamowym szijnem et ad 
quodlibet debet dare per tres fertones modo obligatorio, quo
usque plenaria solucio fiet predicto Ioanni Zlep.

574. Inscripcio Andree Thelbuch cum Pyszkurz etc. Eodem 
iudicio, ut prius celebrato, veniens personaliter Andreas Thelbuch 
nomine sanus mente et corpore non coactus sed sua bona vo-

[183]

1 Bez daty, pismo to samo, co poprzedniej zapiski wkazuje na r. 1515,
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luntate recognovit, quia emit ad Pyszkurz Alberto pro sex mar
cis agrum, quod sibi alias szadal tres marcas sine fertone: iam 
dedi, quod agrum iacet inter Goril et Noszka, vicinis meis et 
ad quodlibet annum debet predicto Pyskurz dare mediam1 mar-

[183] cam modo obligatorio, ut mos habent inter se.
575. Nicolai Mystak cum trium sororum (s) [MJathie Ro- 

spąt. Anno domini 1516 iudicium banitum est celebratum 
feria quinta post Iohannis Baptiste (26 czerwca), quod est cele
bratum per me viceadvocatum Leonardum Lesszek una cum 
septem iuratis videlicet Petro Aluathko, Alberto Goryl, Martino 
Cordethko, Petro Radek, Adam Mychnovycz, Stanislao Luczko- 
vycz, Alberto Klodzycz, quibus est bene notum, quod ad no
stram presenciam accedens laboriosus vir nomine Mathias Ro- 
spąd cum suroribus suis: prima Anna, alia Barbara, Dorothea 
et Katerina, qui omnes sani mente et corpore totum delibera
verunt, quod receperunt totalem solucionem videlicet septem 
a Nicolao Mysztak2 in fine solucionis. Super Caterinam iunio- 
rem cecidit una marca sicut et super alios pueros pro patrimo
nio post mortem sui patris Alberti, que iacet parte una Ampel, 
alia penes Łuczek, qui pueri omnia deliberaverunt tam longe, 
tam late cum rubetis, cum pratis et aliis successionibus, prout 
eorum genitor tenuit; ipse Myszthak potest vendere, commu
tare, quomodo potest melius in suum melius convertere, qui 
supradicti fuerunt in iure interogati, totum sponte recognove
runt, quod Mystak suo bono penes ius banitum confirmavit.

576, Iohannis Noszka. Eodem iudicio stetit honesta Do
rothea coniunx Iohanis Vyelgos de Bukowszko coram iure ba
nito recognovit, quod habuit super agrum Burkowszka unam 
marcam, quam sue filie commisit cum genere suo Philipo pe
nes ius banitum, quam marcam Iohannes Noszka persolvit. Quis 
Philipus cum sua coniuge Iohannem Noszka proposuit interce
dere suo8 solido a suis sanguine propinquis et a pueris suis 
et sua coniuge et ipsius surorum et ab eorum pueris, que sunt

[184] post matrem suam3 4 abrenunciati.

* Mediam, dod. powtórnie.
8 Na interlinii pisarz napisał: tres marcas, bez powołania odnośnego

miejsca.
3 Suo, dod. powtórnie.
4 W tern miejscu następuje: sunt powtórnie.
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577. Iohannis Noszka recognicio. Anno 1516 iudicium 
banitum est celebratum feria tercia infra octavas Nativitatis 
Marie (9 września) per me viceadvocatum Leonardum Leszek 
una cum septem iuratis Petro Aluathko, Alberto Gorilo, Mar- 
tino Kordethko, Petro Radek, Ade Mychnovycz, Stanislao Luez- 
kovycz, Alberto Klodzycz. Quomodo penes nostram presenciam 
honestus vir Iohannes Noszka pro[lo]cutorem suum Mychahel- 
lem quesivit in actis nostris solucionem pro agro dicto, quis 
iacet inter metas una Dicas, alia vero Iohannis Kozłek. In actis 
nostris est inventa totalis solucio, quod Iohannis Noszka pater 
persolvit dicto Petro Aluathko dimidiam quartam marcam, quod 
secundum leccionem in actis Iohannes Noszka per suum prolo- 
cutorem suo solido cofirmavit. [185]

Anno 1517.

578. Thome Thworzyanovycz. Anno domini 151 septimo iu
dicium banitum est celebratum feria tecia infra octavas Ascen
sionis domini (26 maja) per me viceadvocatum Leonardum nomine 
Leszek cognomine una cum septem iuratis: primo Petro Aluathko, 
Alberto Gorilo, Martino Kordethko, Iohanne Szlepy, Ade My
chnovycz, Stanislao Luczkovycz, Alberto Stary. Ad quod iudi
cium veniens Anna Pankova sana mente et corpore coram iu- 
dicio banito recognovit se recepisse totalem solucionem videli
cet fertones tres a Thomek Thvorzyanovycz et Iohannes Kava- 
lecz mediam alteram marcam pro agro, quis iacet inter metas 
parte una Adam Mychnovycz, alia parte penes Petrum Alvathko, 
quis Tomek emit pro tribus marcis minus uno fertone, pro qui
bus fideiusserunt pro Iohanne Kaualecz Albertus * Stary et pro 
Anna Pankova Kanya et Mystak quousque ad finalem solucionem [186]

579. Maczek Adamovycz cum Voythany. Anno domini 
1517 iudicium banitum est celebratum feria tercia post fe
stum sancte Trinitatis (9 czerwca) per me viceadvocatum Leo
nardum Leszek una cum septem videlicet Petro Aluathko, Al
berto Gorilo, Martino Kordethko, Michahelle, Ade Mychnovycz 
Stanislao Luczkovycz, Petro Klodzycz. Penes quod iudicium 
stans personaliter honestus vir Albertus nomine Voythan non 
compulsus sed sanus mente et corpore publice recognovit, quia 
accepit totalem solucionem videlicet duas marcas pro agro suo, 
quis iacet parte una penes Iohannem Smyra, alia penes Feli-
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cem Nouak, que annualis solucio curit a festo Penthekosten
[186] per mediam marcam quousque ad finalem solucionem.

580. Iohannes Nouak cum Adam. Anno domini 1517 iu- 
dicium banitum est celebratum feria secunda ante Iohannis 
Babtiste (22 czerwca) per me viceadvocatum Leonardum Leszek 
una cum septem iuratis videlicet Petro Aluathko, Alberto Go- 
rilo, Martino Kordethko, Michahelle, A da Mychnovycz, Stanislao 
Luczkovycz, Alberto Stari. Penes quod iudicium stans persona
liter providus vir Adam Mychnovycz publice recognovit, quia 
vendidit agrum Iohanni Nouak pro septem marcis, quis iacet 
parte una penes Luczkovyczy, alia penes Florianum, cui cessit 
cum omnibus atinenciis, que pertinent ad agrum cum arpica, 
cum curru et tribus equitibus et penes marcipotum recepit unam 
marcam. Annualis solucio currit ad festum Penthecosten per 
mediam marcam usque ad finalem solucionem, super quas pe
cunias fideiusserunt a annuali solucione ad aliam Petrus Kloda cum 
Felice fratre suo Novak, quid audiens Iohannes solidavit scabinis.

581. Eadem taxa stans personaliter Stanislaus Luczko
vycz coram iure banito recognovit nichil habuisse cum succes
soribus suis et sanguine pro agro, in quis super Blaszkouka, 
quis ager iacet parte una, alia Iohanne Noszka et Rospądąvszka.

[187] Quis Stanislaus dominis suis solidavit coram iure banito.
582. Anno domini 1517 iudicium banitum est cele

bratum feria tercia post Bartholomei (25 sierpnia) per me vi
ceadvocatum Leonardum Leszek una cum septem iuratis: Petro 
Aluathko, Alberto Goril, Martino Kordethko, Michaelle, Ade My- 
chnovycz, Stanislao Luczkovycz, Alberto Stari. Ad quod iudi
cium veniens Anna Pankova cum Iohanne Kaualczovycz reco
gnoverunt se recepisse totalem solucionem videlicet tres mar- 
cas a Thoma Thworzyanovycz pro agro, quis iacet parte una 
Aluathko, alia penes Iohannes Novak, que supradicte partes sunt 
interogate bis, ter secundum ius, omnia reccognoverunt et se 
abrenunciaverunt nichil se habuisse nec pueri sui nec aliqui 
sanguine propinqui. Quis Tornas suo solido confirmavit.

Anno 1518.
583. Felicis Nouak. Anno domini 1518 iudicium banitum 

est celebratum feria tercia post octavas Epiphaniarum (19 sty
cznia) per me viceadvocatum Leonardum Lesszek una cum 
septem iuratis: primo Petro Alvathko, Alberto Goril, Martino
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Kordethko, Iohanne Slepyovycz, Felice Novak, Stanislao Luczko- 
vycz, Alberto Stari. Penes quod iudicium stans personaliter pro
vidus vir nomine Iohannes Slepyovycz recognovit se recepisse 
unam marcam a Felice Novak pro agro, quis iacet parte una 
Noszka, alia Mathiam Phiczel et alie suorores receperunt per 
tres fertones videlicet Katerina Kypijsszova et alia Margaretha, 
he Kcivalczovni/ tres fertones.

584. Alberti Voythan. Anno domini milesimo quingente
simo decimo octavo iudicium banitum est celebratum feria 
tercia sancte Appolonie (9 lutego) per me viceadvocatum Leo- 
nardum Lesszek una cum septem iuratis videlicet Petro Alvathko, 
Alberto Gorilo, Martino Kordethko, Iohanne Slepyovycz. Felice 
Novak, Stanislao Łuczek, Alberto Stari. Ad quod iudicium acce
dens Iohannes Novak recognovit, quod vendidit agrum Alberto 
Voythan pro septem marcis monete Polonicalis in regno cur
rentis, quamlibet marcam pro quadraginta octo grossos compu
tando, quis ager iacet parte una Luczkovye, alia Thvorzyano- 
vycz. Quis Iohannes nisi unam marcam hanc recepit ab Alberto 
Voythan, cui commisit tam longe tam late, prout solus posside
bat omnibus atinenciis, que pertinent super agrum, quot (sic) 
Albertus solidavit, cuius annualis solucio currit per mediam 
marcam ad Carnis privium.

585. Iohannis Smyra. Eodem iudicio stans personaliter 
Anna Pankova cum pueris suis videlicet Stanislao, Andrea, Mar
garetha publice recognovit, quia recepit totalem solucionem vi
delicet unam marcam a Iohanne Smyra finalem solucionem pro 
quartali agri, quis iacet parte una Biczkova, alia Adam Hurak, 
que fuit requisita ter, totum recognovit et abrenunciavit se ni- 
chil habuisse, nec pueri sui, quis Iohannes solidavit iuri banito.

586. Ade Hurak Mychnovycz. Eodem iudicio veniens 
Mathias Ficzel palam recognovit, quia vendidit Ade agrum pro 
media octava marca, cui Adam penes forum solvit unam mar 
cam, cui commisit cum totis attinenciis, que pertinent super 
agrum, quis Mathias abrenunciavit se super dicto agro nichil 
habuisse nec pueri sui, quis Adam confirmavit suo solido, cuius 
annualis solucio curit per mediam marcam ad festa Pentheko- 
sten usque ad finalem solucionem.

[188J

[189]

1 Pisarz dodał: Hurakovicz, następnie skreślił.
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587. Stanislai Ihabi/szow szącz. Anno domini 1518 iudi- 
cium banitum est celebratum feria tercia post festum sancte 
Trinitatis (1 czerwca) per me Leonardum Leszek una cum se
ptem iuratis, quibus est bene notum: primo Petro Alvathko, 
Alberto Gorilo, Martino Kordethko, Iohanne Slepyovycz, Felice 
Novak, Stanislao Luczkovycz, Alberto Klodzycz. Ad quod iudi- 
cium accedens Felix de Szmynyczą recognovit, quia recepit fer- 
tones tres sue partis a Stanislao Thabijszow gener pro agro, quis 
iacet parte una Gorilo, alia Radko va, quis fuit requisitus bis, 
ter usque ad quartum, totum recognovit et se abrenunciavit 
nichil habuisse nec pueri sui nec sanguine propinqui. Quis Sta- 
nislaus iuri banito suo solido confirmavit.

588. Iohannis Slepyovycz. Eodem iudicio banito veniens 
Mathias Phyczel recognovit sanus mente et corpore, quia ven
didit agrum Iohanni Slepyovycz pro octo marcis monete Polo* 
nicalis in regno currentis, quamlibet marcam computando per 
quadraginta octo grossos. Quis Mathias Phyczel recepit ab eo
dem Iohanne Slepyovycz mediam alteram marcam, Yarkova 
Catherina mediam marcam cum filio suo et Agnetha dicta Tha* 
czykova cum filiis suis videlicet Stanislao, Philipo, qui supra- 
scripti receperunt omnimodam solucionem suprascriptis obliga- 
cionibus et Iacobus eciam recognovit, quod recepit unam mar
cam in dicto agro cum matre sua Agnetha Thaczykova, qui 
supradicti abrenunciaverunt nichil habere in dicto agro nec pueri 
sui nec sangvine propinqui, quis ager iacet parte una Radkova, 
alia Pyethrzyszko. Ipse Iohannes potest vendere, commutare 
aut quomodo pocius posset in suos meliores usus convertere, 
cuius annualis solucio curit per mediam marcam ad Carnis pri-

[190] vium.
589. Maszkula. Anno domini 1518 iudicium banitum 

est celebratum feria tercia in crastino post festum sancti Luce 
(19 października) per me viceadvocatum Lenardum Lesszek 
una cum septem iuratis: Petro Alvathko, Alberto Gorilo, Mar
tino Cordethko, Iohanne Slepyovycz, Felice Novak, Stanislao 
Łuczek, Alberto Stari. Penes quod iudicium stans personaliter 
Iohannes Noszka palam recognovit, quia accepit mediam mar
cam partis sue et Caterine Adamowa mediam marcam super
etis et Iohanes Novak sortis a Mathia Maszkula pro agro iacente 
inter metas penes Dicasszowska, alia Iohanne Kozek, cuius an-
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nualis solucio curit per mediam marcam ad festum Nativitatis 
Marie usque ad finalem solucionem.

590. Andree kucharczyn szyn. Anno domini milesimo quin
gentesimo decimo octavo iudićium b an itu m est celebratum 
feria tercia in octava sancti Martini (16 listopada) per me vi- 
ceadvocatum Leonardum Leszek una cum septem iuratis: primo 
Petro Aluafhko, Alberto Gorilo, Martino Kordethko, Iohanne 
Szlepyovycz, Felice Novak, Stanislao Luczkovycz, Alberto Stari. 
Ad quod iudicium banitum accedens Laurencius Pyszkorz cum 
filio suo And rea recognoverunt se recepisse marcam a Andrea 
kucharczyn szyn pro agro suo, quis iacet parte una Gorilo, alia 
Iohanne Noszka, quem agrum Andreas forizavit pro sex marcis 
et iam persolvit quatuor marcas cum uno fertone, cuius annua
lis solucio curit per mediam marcam usque ad finalem solucio
nem annuatim.

591. Caualecz 1518. Coram nobis viceadvocato cum septem 
iuratis scabinis: Petro Aluathko, Alberto Gorilo, Martino Cor- 
dethko, Iohanne Slepyovycz, Felice Novak, Stanislao Luczko
vycz, Alberto Stari. Quomodo veniens ad ius banitum honesta 
Helizabeth Radkova recognovit coram iure banito, quia accepit 
totalem solucionem videlicet unam sexagenam a Iohanne Cava- 
lecz pro agro iacente inter metas penes Voythek Stari, alia 
Amplovszka. Quis Iohannes duas partes sui agri tenet et ter- 
ciam partem predicta Radkova, in solucione una sexagena in 
quarta agri usque ad redimendum, cuius annualis solucio curit 
pro commodo redimenti, Iohannes Caualecz terciam solvet an
nuatim mediam marcam ad aliud annum mediam marcam, an
nualis solucio uno fertone, super quod condictamen habent. 
Cavalecz debet solvere ex duabus partibus, Radkova terciam, 
quod est mri banito notum P

592. Felicis Novak vertendo solucio. Eodem iudicio stans 
personaliter Iohannes Caualecz recognovit, quia accepit a Felice

[185]

[191]

[174]

1 Na tejże samej stronie w poprzek stronicy ustęp z nieznanego 
hymnu kościelnego na Boże Narodzenie: Regem magnum adoremus, do
minum venite exultemus, orte sui gentis vigilemus, omnes semper in psal
mis meditemur atque viribus totis domino canamus dulciter ymnos. E pyo 
regi pariter canentes cum suis sanctis mereamur aulam ingredi celi, simul 
et beatam ducere vitam. Restet hoc nobis deitas beata Patris ac Nati pa
riter quoque sancti Spiritus, cuius roborat in omni gloria mundi.

Ił. Polaczkówria

Novak pro agro sito, in quo residet Felix Novak tres fertones 
partem fratris sui Alberti, quis est in absencia. Predictus Ca- 
valecz obligat in sua hereditate aut in suo agro eidem Alberto 

[173] satisfacere tempore adventus eius1.

Anno 1519.
593. Mathie Maszkula. Anno domini milesimo quingente

simo decimo nono iudicium banitum est celebratum feria 
Iercia in vigilia sancte Appolonie (8 lutego) per me viceadvoca- 
tum Leonardum Leszek una cum septem iuratis: primo Petro 
Aluathko, Alberto Goryl, Martino Kordethko, Iohanne Slepyo- 
vycz, Felice Nouak, Stanislao Luczkovycz, Alberto Klodzycz. 
Penes quod iudicium stans personaliter providus Mathias Ma
szkula recognovit, quia ei dominus Iohannes Dersznyak dedit 
ortum in villa alias na nawszyv, quem ortum addidit ad agrum, 
de quo agro solverat mediam marcam minus grosso, extunc

[191] debet solvere ex integro1 2 3 * mediam marcam.
594. Stanislai Byedussovycz. Eodem iudicio venientes par

tes videlicet Iacobus et Felix fratres germani ThabijsszovyCzy 
recognoverunt se recepisse totalem solucionem videlicet per me
diam alteram marcam a Stanislao Byedusszovycz residuum vi
delicet media altera marca pro iuniore fratre Stanislao, cuius 
annualis solucio curit per mediam marcam ad Carnis privigium 
(sic), summa tocius solucionis videlicet novem marce in superio
ribus inscripcionibus, quod eciam fuit notum iuri banito, quid 
solvit Stanislaus Byedusszovycz partibus suprasriptis videlicet 
Iacobo, Felici, pro iuniore fratre Stanislao media altera marca.

595. Gonio cum Dorotha Latalanka de Smynycza. Anno 
domini milesimo quingentesimo decimo nono iudicium ba
nitum est celebratum feria tercia Carnis privii (8 marca)8, quod 
banitum est per me viceadvocatum Leonardum Leszek una cum 
septem iuratis videlicet Petro Aluathko, Alberto Goril, Martino 
Kordethko, Iohanne Szlepy, Iohanne Kozek, Stanislao Luczko-

1 Mimo że zapiska ta następuje po roczkach z 1512 r., ręka pisarza 
i strona działająca należą do 1518 i\, jak zapiska następna na str. 174 rę
kopisu. Porządek zapisek w druku jest odmienny.

* Pisarz napisał: et integro.
3 Według Grotefenda kalendarz polski uznaje wtorek zapustny, jako

feria tercia Carnis privii; podaje przykład z Dogiela IV.
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vycz, Alberto Stari. Eodem iudicio veniens quedam mulier Do- 
rotha nomine palam recognovit, quia ei facta est solucio totalis, 
quid factum fuit, quod admissa fuit puerum et inculpaverat fi
lium Gorilo Adam, qui palam recognovit, quia ei satisffactum 
est et debet esse liber eviterne, quod Gorilo suo solido confir
mavit.

596. Thome Thvorzyanovycz. Eodem iudicio stans perso
naliter Stanislaus Sudek non compulsus nec coactus sanus mente 
et corpore fassus est, quia recepit totalem solucionem videlicet 
marcam unam a Thoma Thworzyanovycz pro agro, quis iacet 
parte una Canya et Mathiam Zolowszkye, quem forizavit Thomas 
Thvorzyanovycz pro quatuor marcis, cuius annualis solucio per 
mediam marcam ad Carnis privium usque ad finalem solu
cionem. [192]

597. Staszek Szudek. Eodem iudicio stans personaliter 
Mychno Krązolkovycz publice fassus est, quia vendidit agrum 
suum in fine ville penes Gyzyna, alia od Bukova pro duabus 
marcis. Predictus Mychno palam recognovit, quia accepit unam 
marcam a Stanislao Schudek, cuius annualis solucio curit per 
mediam marcam ad Carnis privigium (sic) usque ad finalem 
solucionem.

598. Felicis Novak. Eodem iudicio veniens Iohannes Ca- 
valecz palam recognovit, quia recepit unam marcam cum su- 
rore sua Anna a Felice Novak pro agro sito superius descripto 
cum addito orto alias na navszyv, de quo agro soleret solvere 
mediam marcam ex donacione domini sui.

599. Anno domini milesimo quingentesimo decimo 9 iu- 
dicium banitum est celebratum in octava gloriose Virginis 
Nativitatis (13 września), quod iudicium est banitum per me 
viceadvocatum Leonardum Lesszek una cum septem iuratis 
primo Alberto Gorilo, Martino Kordethko, Iohanne Szlypy, Io- 
hanne Kozek, Iohanne Kavalecz, Stanislao Luczkovycz, Alberto 
Klodzycz. Ad quod iudicium accedens Thomas Thworzyanouycz 
palam recognovit, quia vendidit agrum quartale iacentem parte 
una Alvathkova, alia penes Nicolaum Krązolkovycz pro" tribus 
marcis cum totis atinenciis, que pertinent super agrum, cuius 
annualis solucio curit per mediam marcam ad Carnis privigium 
(sic) usque ad finalem solucionem Iohanni Maly alias Krothky 
et iam solvit unam marcam, quod ius decrevit. [193]

idr—
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600. Eodem iudicio venientes lacobus et Voythek Vythko- 
vyczy palam recognoverunt, quia acceperunt totalem solucio- 
nem a Stanislao Szudek novem fertones, qui supradicti fuerunt 
interogati, totum recognoverunt, quia receperunt a Stanislao 
Szudek totalem solucionem pro agro, quis iacet parte una Ka- 
nya, alia Mathiam Phyczel, qui supradicti tutores omnium par- 
cium deliberaverunt Stanislao Szudek et coram iure banito ab- 
renunc:averunt se nichil habere neque pueri sui neque quisquam 
eorum sanguine propinqui, quid audiens Stanislaus Szudek suo 
solido confirmavit.

601. Anno domini milesimo quingentesimo decimo 9, quod 
iudicium banitum est celebratum feria tercia ante festum 
sancti Martini (8 listopada) per Leonardum Lesze una cum 
septem iuratis, quibus est bene notum: primo Alberto Gorilo, 
Martino Kordethko, Iohanne Ślepy, Iohanne Kozek, Iohanne 
Caualecz, Alberto Luczkovycz, Alberto Stari, ad quod iudicium 
veniens personaliter... (z. p.)

Anno 1520.

602. Maszkula. Anno domini 1520 1 iudicium banitum 
celebratum est feria tercia in crastino sancte Dorothee (7 lutego) 
per me viceadvocatum Leonardum Lesszek una cum septem 
iuratis: primo Alberto Gorilo, Iohanne Slepy, Iohanne Kozek,

[194] Mathia Maszkula, Iohanne Kaualczovycz, | Stanislao Luczkovycz, 
Alberto Stary. Ad quod iudicium veniens Iohannes Noszka de
liberavit agrum Mathie Maszkula, quia recepit ab eo totalem 
solucionem videlicet quatuor marcas pro agro supradescripto, 
quis Noszka Iohannes fuit requisitus bis, ter, totum recognovit 
et intercessit omnibus aliis suroribus suis videlicet Helizabeth, 
Anna et fratre suo iuniore Iohanne nichil habere in supradicto 
agro nisi sola Catherina Adarnoua unam marcam.

603. Causa Ade Mychnovycz. Anno domini milesimo quin
gentesimo vigesimo iudicium b a n itu m est celebratum feria

1 Datę 1502, umieszczoną na czele tej zapiski, przemieniliśmy na 
1520; polegała ona widocznie na mylnem przestawieniu cyfr, ponieważ 
wszystko, a więc: data dzienna, osoby podwójciego, przysięiników i stron 
działających wskazują na r. 1520, pod r. 1602 wszystkie te czynniki byłyby 
niemożliwe.
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tercia antę Iohannis Baptiste 1 (19 czerwca), quod est banitum 
per me viceadvocatum Leonardum Lesszek una cum septem 
iuratis: primo Al berto Gorilo, Iohanne Szlepy, lohanne Kózek, 
Mathia Maszkula, lohanne Kaualecz, Stanislao Luczkovycz, Voy- 
thek Stary. Ad quod iudicium accedens Aibertus Voythany 
non compulsus nec coactus sanus mente corpore palam fassus 
est, quia recepit totalem solucionem videlicet septem marcas 
cum media ab Adam Myehnovycz pro agro sito iacente inter 
metas penes Felicem Novak, alia Iohannem Szmyra, quis Voythany 
fuit requisitus bis, ter, quot portat ius Almanicum, totum libere 
recognovit, quia iam nichil habet neque pueri sui neque san
guine propinqui nisi solus Adam Myehnovycz, ipse potest ven
dere, commutare, quomodocumque posset in suum melius conver
tere, totum ei Voythan admisit, quid Adam suo solido con
firmavit. [195]

604. Alberti Voythan. Anno domini milesimo quingente
simo vigesimo iudicium banitum est celebratum feria ter
cia post festum sanctorum Simonis et lude (30 października) per 
me viceadvocatum Leonardum Leszek una cum septem iuratis, 
quibus est bene notum, videlicet Alberto Gorilo, Iohanne Szlepy, 
Mathia Koszkovycz, Mathia Maszkula, lohanne Kaualecz, Stani
slao Luczkovycz, Voythek Stari. Ad quod iudicium accedens 
Adarn Myehnovycz recognovit et admisit inscripcionem et ab- 
renunciavit se nichil habere in agro, quis iacet parte una Lucz 
kovye, alia Iohanne Novak* quis Adam abrenuciavit se nichil 
habere neque pueri sui, quis intercessit ab omnibus partibus 
nichil pro se reservando neque pueris suis nisi solus Aibertus 
Nyeszgoda et confirmavit iuri banito suo solido.

605. Felicis Nouak. Eodem iudicio stans personaliter Io- 
hannes Kavalecz recognovit se recepisse fertones tres pro agro 
superius descripto, summa tocius est quinque marce minus uno 
fertone, cuius annualis solucio curit annuatim per tres fertones 
usque ad finalem solucionem ad Carnis privium.

606. Nicolai Krązolkovycz. Eodem iudicio veniens Aiber
tus Nyeszkoda palam recognovit, quia vendidit agrum Nico
lao Krązolkovycz pro septem marcis cum media, quis iacet parte 
una penes Luczkovye, alia penes Iohannem Novak, cuius an-

[196]

1 Pisarz napisał: Babtipyste.
12Zabytki dziej. I.
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nualis solucio curit per unam marcam ad festa Penthekosten 
usque ad finalem solucionem et iam recepit duas marcas ah 

[197J eodem Nicolao Krązolkovycz.
607. Pro quartale agri Mathias factor invadiat. Anno do

mini milesimo quingentesimo 20 iudicium banituni est ce-: 
lebratum feria tercia post festum sancti Martini (13 listo padaj 
per me viceadvocatum Leo nardum Lessek una cum septem 
iuratis, quibus est bene notum: primo Alherto Gorilo, Iohanne 
Slepyovycz, Mathia Maszkula, Mathia Koszkovycz, Iohanne Ca- 
ualczovyez, Stanislao Luczkovycz, Alberto Klodzycz. Penes quod 
iudicium stans personaliter Iacohus Shygnyovycz recognovit pa
lam, quia facta [est] ei solucio due marce pro quarta agri, quam 
invadiavi[t) Andreas, quam exemit factor suus Mathias de ma
nibus Iacobi Szbignyovycz et inscribit super ista quarta Kate- 
rine sue legitime et pro suis, se aut pro suis consangvineis 
aliam et cum velit exemere annualis solucio per unam mar- 

[197] cam. (z. p.)

Anno 1521.

608. Hurakova Zophia. Anno domini milesimo quingente 
simo vigesimo primo iudicium banitum est celebratum fe
ria tercia in vigilia sancte Dorothee (5 lutego), quod est bani 
tum per me viceadvocatum Leonardum Leszek una cum sep
tem iuratis: primo Iohanne Smolka, Iohanne Szlepy, Alberto 
Nyeszgoda, Mariino Pawlykow zacz, Iohanne Kavalepz, Stanislao 
Luczkovycz, Alberto Stary. Ad quod iudicium veniens honesta 
Zophya relicta olim Hvrakova palam recognovit et iuri banito 
protestavit, quia ex suo agro soiverat mediam marcam minus 
grosso scilicet domino, iacente inter metas Felice Nouak, alia 
Iohanni Smyra et dominus eidem condonavit ortum ad censum 
et debet solvere annuatim per mediam marcam ex integro.

609. Iohannis Slepy. Eodem ludicio veniens personaliter 
Albertus Nyeszgoda, Helizabeth Dicasszova palam recognoverunt, 
quia receperunt totalem solucionem pro quarta agri iacente in
ter Andream. alia penes Noszka, quem emit Iohannes *Szlepy 
duabus pro marcis, que partes fuerunt requisite bis, ter, ipse 
totum recognoverunt, abrenunciaverunt nichil habere neque
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pueri sui neque nepotes1 sui prediete Dicasszova et recogno
verunt nichil habere nisi solus Szleby, quis potest vendere, prout 
solus posset in suos meliores usus convertere. Quid audiens 
Slepy protestavit iuri banito, quia facta est, solucio duarum mer- 
carum et quis velit exemere, cuius esset perpetuus, potest in 
primo foro solvere marcam paratam et in decursu unius anni 
aliam. [198]

610. Floriani. Eodem iudicio veniens personaliter Stani- 
slaus Szudek sanus mente et corpore palam recognovit, quia 
vendidit agrum suum Thome Ffloriaoovycz iacentem inter me
tas parte una Kanya, alia vero Deszkam Zakowszki/e, quis dic
tus Stanislaus Szudek iam recepit totalem solucionem videlicet 
duas marcas a Thoma Florianovycz, cuius annualis solucio cu- 
rit per mediam marcam ad Carnis privigium (sic) usque ad 
finalem solucionem.

611. Alvaathkova cum Byezkova Eodem iudicio Aluath- 
koua cum Barbara Byezkova fecerunt concordiam, que post ma
ritum suum 'pie memorie Petrum Alvathko predseta Barbara 
Biczkoua tenebat marcam unam, que concordiam fecerunt et 
mandavit idem Alvathkoua super agro, in quo nunc residet 
Voythany, quando eliet Holeszko de Yaczymyrz post suam co- 
niugem Anna[m] quinque marcas, tunc prima marca fiet Doro- 
thee Aivathkova, quia non habuit, unde reciperet, nisi solum 
debitum in agro suo.

612. Materna. Anno domini milesimo quingentesimo vige
simo primo tota comunitas ville nosire Trzesznyow, factor Bar- 
thosius cum advocato et iure banito: primo Iohanne Smolka

^Iohanne Szlepy, Alberto Voythan. Martino Pawlikov gener, Io
hanne Kaualecz, Stanislao Luczkovycz, Alberto Stary. Ego au
tem supradictus Barthossius cum toto iure nec tota communi
tate protestamus pro Mathia Mychrmvycz alias Materna, quis 
fuit [inculpatus] nec proclamatus, nos omnes pro eo et cum eo 
tenentes tenemus nichil mali ad eum scientes nisi omne bonum 
et in acta nostra inscriptum, quod iuri banito protestavit.

613. Stanislai Szudek. Eodem iudicio veniens personaliter 
Nicolaus Krązolkovycz recognovit, quia recepit totalem solucio
nem videlicet duas marcas a Stanislao Szvdek pro agro iacente

[199]

1 Pisarz napisał błędnie: nepototes.
12*
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in fine ville parte una a Bukow, alia vero Gyzyna quis fuit 
requisitus bis, ter, usque ad quartum, totum publice recognovit 
et abrenuneiavit se nichil habere neque pueri sui nisi solus Sta- 
nislaus Szudek, quis potest melius vendere, quomodo posset in 
suos meliores usus convertere.

614. Szudekoua. Eodem iudicio veniens personaliter Sta- 
nislaus Szudek cum coniuge sua Anna ostendit mediam marcam 
Agnethe Taczykoua super agro, in quo nunc residet Thomas 
Thworzyanovycz, quis habuit duas marcas; ex istis duabus mar
cis antiqa Dicassova unam marcam, filiastre quatuordecim gros-

[200] sos, finem huius pecunie decem grossos Anne Szuthkoua.
615. Iohannis Noszka. Anno domini milesimo quingente

simo vigesimo primo iudicium banitum est celebratum fe- 
ria tercia in crastino sancti Iohannis Babtiste (25 czerwca), quod 
est banitum per me viceadvocatum Leonardum Lesszek una 
cum septem iuratis: primo Iohanne Smolka, Iohanne Slepy, Al- 
berto Nyeszgoda, Martino Deydak, Iohanne Kavalecz, Stanislao 
Luczkovycz, Alberto Stary. Ad quod iudicium accedens Lucas 
cum sua surore Barbara palam recognoverunt, quia receperunt 
totalem solueionem a Iohanne Noszka, videlicet unam marcam 
finalis solucionis, qui recognoverunt nichil habere se in predi- 
cto agro, quis iacet parte una Dicassowska, aha Kozek. qui fue
runt requisiti bis, ter, totum deliberaverunt et abrenunciaverunt 
se nichil habere1 coram iure banito, quod Iohannes Noszka pro- 
testavit iuri banito.

616. Pro capite interemto. Eodem iudicio stans persona
liter Materna Mathias, quis fuit et est et spopondit esse tuto
rem filiastrorum suorum: primo Adam, Maczek, Stanislaus, Io
hannes, Mychno, Iacobus, Catherina. Quis Mathias Materna exi- 
stens patruus et verus tutor pro fratre suo interemto nomine 
Adam, ipse Mathias Materna volens reservare ad decursum an
nis puerorum quas pecunias pro capite interemto, idem Materna 
recepit quatuor marcas minus uno fertone, ex ista pecunia de 
agro fuit duas marcas debitorum fratris sui et frater permise
rit astripotens aliquid, tunc fideiussores tenebuntur racionem

[201] ponere et alium tutorem eligere, j pro quo fideiusserunt: Alber-

1 Habere, dod. powtórnie.
\
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tus Voythany, Nicolaus Noszka, Petrus Pyethrzysko, Mysthak, / 
Felix Novak ad annos puerorum, (z. p.)

617. Alberti Voythany cum Holeszko b Stans personaliter 
Albertus Voythany recognovit, quia forisavit agrum circa Bar
baram Byczkova cum orto, de quo solvet medium alterum gros
sum, agrum iacentem inter Petrum Kloda et alia Iohannem 
Smyra pro undecim marcis cum media. Ex istis pecuniis idem 
Voythan XI cum media debet redimere unum quartale agri 
septem fertoriis, quibus est invadiata2. Super hunc factum idem 
Albertus Nyeszgoda solvit tres mereas sine uno fertone, quibus 
partibus persolvit idem Voythany septem fertones Barbare Bicz- 
kova et Iohanni Holeszkoni unam marcam de Yaczymyrz post 
suam coniugem Annam et nullus debet se interponere in pe
cuniam huius soluoionis, antequam exient tota solucio quinque 
marcarum et nullus seu Barbare Biczkoua, cutU3 annualis solu
cio curit per unum annum adusque ad finalem solucionem ad 
Carnis privigium (sic) a futuris ad proxime venturum per tres 
fertones per mediam marcam.

Anno 1522.
618. Maszkula causa. Anno domini milesimo quingente

simo vigesimo secundo indicium banitum fuit celebratum 
feria tercia post Septuagesimam (18 lutego), per me viceadvo- 
catum Leon ardum Lesszek una cum septem iuratis: primo Io- 
hanne Smolka, Iohanne Slepyovycz, Alberto Voythan, Martino 
Deydak, Iohanne Kavalecz, Stanislao Luczkovycz, Alberto Stari.
Ad quod iudicium accedens personaliter Katharina Adamova 
cum pueris suis videlicet Mathias, Iohannes, Albertus, Iurek, 
Ambroży, Simon, Dorotha, Anna, Zuchna, iste omnes partes pe
nes iudicium fuerunt requisite bis, ter, totum deliberaverunt et 
recognoverunt, quia receperunt finalem solucionem videlicet 
mediam marcam a Mathia Maszkula pro agro sito in superiori
bus obligacionibus finalem solucionem. Iam supradicte partes 
in predicto agro nichil habent nisi solus Maszkvla, ipse Mathias

[202]

1 Po tym nagłówku następowało: Eadem taxa stans personaliter 
Iohannes Holeszko de Yaczymyrz unam marcam ab Alberto Nyeszgoda, 
cuius annualis solucio, tę urwaną zapiskę przekreślono i napisano, jak 
wyżej.

* Est, dodane powtórnie.
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potest melius vendere, commutare, prout in suos meliores usus 
convertere, totum eidem Maskvla partes admiserunt inscripcio- 
nem, quid Maszkula solidavit i uri banito.

619. Iohannes Slepyovycz. Eodem iudicio stans personali
ter non compulsus ne.c coactus sanus mente et corpore1 Maczek 
Phyczel palam recognovit, quia recepit mediam terciam marcam 
a Iohanne Szlepyovycz secundum tutoriam aliarum parcium, cuius 
annualis solucio curit per mediam marcam annuatirn usque ad 
finalem solucionem et iam summa tocius solucionis aliarum par-

[203] cium ex integro quinque marce in superioribus obligacionibus.
620. Mysszek. Eodem iudicio stans personaliter Albertus 

Voythany recognovit se recepisse totalem solucionem a Nicolao 
Krązolkovycz videlicet mareas tres, cuius annualis solucio curet 
per mediam marcam, primam marcam post Epiphaniarum usque 
ad finalem solucionem.

621. Stanislai Smolczycz. Anno domini milesimo quingen
tesimo vigesimo secundo iudicium b an itum est celebratum 
feria tercia Carnis privii (4 marca)2, quod banitum per me vi- 
ceadvocatum Leonardum Lesszek una cum septem iuratis: 
primo Iohanne Smolka, Iohanne Slepyovycz, Alberto Voythany, 
Martino Deydak, Iohanne Caualecz, Stanislao Luczkovycz, Al
berto Stari. Ad quod iudicium accedens Iohannes Szudek pu
blice recognovit, quia vendidit agrum iaeentern inter metas parte 
una Smolka, alia Maszkvla pro quinque marcis cum media Sta
nislao Szmolczycz et idem Iohannes recognovit nichil se habere 
in predicto agro recipiendo mediam marcam a Stanislao Szmol- 
czycz, quinque marce pueris Dicas, quid admisit tutor puerorum 
Albertus Stari, cuius annualis solucio curret per mediam mar
cam ad Carnis privium usque ad finalem solucionem.

622. Andree Byssaga. Eodem iudicio veniens personaliter 
Laurencius Pyszkorz publice recognovit, quia recepit totalem solu
cionem videlicet cum filiis videlicet Andrea et Iohanne quinque 
mareas minus sedecim grossos, cuius annualis solucio curit per 
mediam marcam usque ad Carnis privium, usque ad finalem so
lucionem.

1 Iohannes, przekreślono.
! Według Grotefenda kalendarz polski nazywa: feria tercia Carnis 

privii wtorek zapustny i powołuje się na przykład z Dogiela IV, nie poda
jąc szczegółowej daty lub strony.
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623. Stanislai Byedu.-z. Eodem iudicio veniens Iacobus 
Krupka cum fratre Felice Stanislao publice recognoverunt se 
recepisse totalem solucionem a Stanislao Byedusz decem mar-
cas pro agro sito | lacente mter metas una Gorilo, alia Radek, [204] 
qui supradicti fuerunt requisiti bis, ter secundum ius Almani- 
cum, totum recognoverunt et deliberarunt et abrenunciaverunt 
nichil habere in predicto agro nisi solus Stanislaus Byedusz.
Ipse hoc potest vendere, commutare, prout in suos meliores 
usus convertere, ipsi Stanislao totum ius decrevit, quid solida
vit Stanislaus iuri banito.

624. Petri Kloda cum filiastro. Eodem iudicio accedens
Ztanislaus Smoiczycz non compulsus nec coactus sanus mente 
et corpore publice recognovit, quia ei lacta est solucio pro pa
trimonio a Petro Kloda tam ex agro quam ex mobilibus quin 
eciam ex imobilibus, quis Stanislaus fuit requisitus, totum sponte 
deliberavit et abrenunciavit se nichil habere in predicto agro 
nisi solus Petrus Kloda et ius seabinorum posuit, quod iudicium 
suscepit.

625. lohannis Smyra. Anno domini milesimo quingente
simo vigesimo secundo iudicium bani tum est celebratum 
feria tercia post festum sancte Trinitatis (17 czerwca) per me 
viceadvocatum Leonardom una cum septem iuratis, .quibus est 
bene notum: primo lohanne Smolka, Aiberto Voythany, Martino 
Deydak, Mathia Slovak, Iohanne Kaualecz, Stanislao Luczko- 
vycz, Aiberto Stari. Ad quod iudicium accedens Iohannes Smyra 
fecit comutaoionem cum Nicolao Krązolkovycz, quis Iohannes 
Smyra commutavit quartali suo agri, quis iacet parte una Voy
thany, pro tribus marcis cum media uno anno, quid Iohannes 
Smyra suo solido confirmavit.

626. Eodem iudicio veniens ad nostrum iudicium banitum1
[205]

Iohannes Smyra palam deliberavit, recognovit, quia commuta
vit quartam partem agri iacentem inter metas parte una Voy
thany, alia vero Adamoua pro agro iacente parte una Łuczek, 
alia Iohannem Krothky. quis Iohannes Smyra abrenunciavit se 
nichil habere in predicto quartali, que quarta est valoris trium 
marcarum, neque consangvinei neque quisquam propinquus nisi 
solus Nicolaus Krązolkovycz, ipse potest commutare, vendere,

1 Veniens, powtórnie dodane.
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prout in suos meliores1 convertere, quod illi ius banitum de
crevit.

627. Anno domini 1522 iudicium banitum est cele 
bratum feria tercia post festum sancte Margarethe (15 lipca), 
quod est banitum [per] me viceadyocatum Leszek una cum se
ptem iuratis: Iohanne Smolka, Voythany, Martino Deydak, Ma- 
thia Slouak, Iohanne Kavalecz, Stanislao Luczkovycz, Alberto 
Klodzycz Stary. Ad quod iudicium veniens Laurencius Zola sa
nus mente et corpore non compulsus nec coactus palam reco
gnovit et intercessit Albertum Voythany, quia quo adversus su 
rorem suam Catharinam, quis dictus Laurencius Zola bis, ter 
coram iure banito intercessit et spopondit eundem Albertum

[206] tueri suo grosso usque ad decisionem litis.
628. Alberli Gorilo cum sua consobrina. Anno domini mi

lesime quingentesimo vigesimo secundo i u d ic i u m b a n i tu m 
est celebratum feria tercia post festum sancti Mathei apostoli 
et evangeliste (23 września) per me viceadvocatum Leonardum 
Lesszek una cum septem iuratis: primo Iohanne Smolka, Alberto 
Nyeszgoda, Martino Deydak, Mathie Slovak, Iohanne Kavalecz, 
Stanislao Luczkovycz, Alberto Stari. Ad quod iudicium accedens 
personaliter non compulsa, nec coacta Anna Klozowa de Hla- 
dzyn, sana mente et corpore recognovit, quia eidem Anne so- 
lucio facta est totalis avunculo suo Alberto Gorilo propinqui 
tate sue videlicet matrimonii sui, que fuit interrogata bis, ter 
usque ad quartum, totum recognovi[t] et abrenunciavit se ni- 
chil habere circa predictum Goril neque pueri sui neque quis
quam sangvine propinquus, quis Gorilo Albertus posuit ius sca

[207] binale.

Anno 1523.

629. Andree Bysszaga, Anno domini milesimo quingente 
simo vigesimo tercio feria tercia in octava sancte Agnetis (27 
stycznia) per me viceadvocatum Iohannem Smolka una cum 
septem iuratis, quibus est bene notum: primo Alberto Voythan, 
Martino Deydak, Mathie Slovak, Andree Byssaga, Iohanne Ka
valecz, Stanislao Luczkovycz, Alberto Stary. Ad quod iudicium 
accedens Nicolaus Pyeszkovycz de Pothok non compulsus nec

1 Suos, dod. powtórnie.
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coactus sanus mente et corpore publice recognovit, quia rece
pit totalem solucionem a Andrea Byszaga videlicet mediam 
marcam pro agro sito iacente inter metas parte una Gorilo, 
alia parte Noszka,. cui Nicolao Pyeszkouycz statuit Andreas fi- 
deiussores ad finalem solucionem videlicet medi[am] marcam, 
prima iuris post festum sancti Bartholomei, videlicet Petrum 
Kloda et Albertum Gorilo.

630. Alberti Voythany. Eodem iudicio veniens ad nostram 
presenciam Mathias filius Holeszko de Yaczymyrz palam reco
gnovit, quia recepit totalem solucionem videlicet mediam mar
cam a Alberto Voythany pro agro suo superius descripto et 
iam recepit marcas duas, cuius summa solucionis iam quinque1 
marce minus media1 2 3 4, cuius annualis solucio per mediam mar
cam usque ad finalem solucionem ad Carnis privigium (sic).

631. Iohannis Krothky. Anno domini milesimo quingente
simo vigesimo tercio feria tercia in die sancte Scolastice (10 lu
tego) iudicium banitum est celebratum per me Iohannem 
vicead vocatum Smolka una cum septem iuratis, quibus est bene 
notum: primo Alberto Voythany, Martino Deydak, Mathie Slo- 
uak, Andree Byssaga, Iohanne Kavalecz, Stanislao Luczkovycz, 
Alberto Stari. Ad quod iudicium accedens Thomas Florianovycz 
non compulsus nec coactus sanus mente et corpore publice re
cognovit, quia recepit totalem solucionem videlicet duas sexa
genas cum sex grossis pro quarta agri iacente inter metas parte 
una Alvathkova, alia Iohanne Smyra, cuius solucio annualis cu
ret videlicet decem octo grossos, prima iuris post festum san
cti Bartholomei.

[208]

632. Felicis Nouak. Eodem iudicio accedens personaliter 
Iohannes Kavalecz palam recognovit, quia8 ei [to]talis solucio 
videlicet unam sexagenam* a Felice Novak pro agro sito ia
cente prout in superioribus inscripcionibus est notum coram 
partibus.

633. Mathie Adamovycz. Eodem iud cio veniens Stanislaus 
Gaszek de Bukow cum suroribus suis videlicet Catharina S/.ly-

1 Quatuor, poprzednio napisane, skreślono.
3 Minus uno fertone, poprzednio napisane, skreślono.
3 Dod. facta, skreślono.
4 Sex marce, skreślono, a nadpisano unam sexagenam.
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w czyn a, Anna Zygmvnthoua et fratre suo Michahelle palam re-
[209] cognoverunt, | quia vendiderunt agrum seu hereditatem iacen- 

tem inter metas una Zakowszkye, alia Rospądowszkye Mathia 
Adamovycz pro tribus fertonis et iam solvit unum fertonem, 
cuius fori annualis solucio curet per unum fertonem ad Carnis 
privigium (sic) usque ad finalem soiucionem.

634. Iohannis Vągrzyn cum Thoma. Eodem iudicio ve
niens Thomas Thworzyanovycz, quia vendidit agrum suum 
Iohanni Vągrzyn pro tribus marcis cum media et iam penes 
marcipotum persolvit unam marcam, cui Iohanni Adamovycz 
dimisit idem Thomas mediam marcam pro agro suo iacente 
inter metas parte una Kanya, alia Zakowszkye, cuius annualis1 
solucio curet per mediam marcam ad Carnis privigium (sic)

. usque ad finalem soiucionem et iam tocius solucionis dimidia 
altera marca.

635. Intercessio Zolka Alberti Voythan Eodem iudicio 
veniens Laurencius Zolka cum sua surore Catharina non com
pulsi nec* coacti sani mente et corpore manu coniuncta reco

[210] gnoverunt, quia .facta eis totalis solucio, prout in superiori8 | in- 
scripcione canit, que partes fuerunt requisite, totum delibera
verunt et abrenuntiaverunt se nichil habere, quis Laurencius 
Zolka spopondit intercedere Albertum Voythan ab omnibus par
tibus suo grosso pro agro sito iacente inter metas parte una 
Mysszek, alia Felice Novak, quis abrenunciavit nichil habere ne
que pueri sui neque quisquam sanguine propinquus eviterne- 
Quis Voythan suo solido confirmavit iuri banito.

636. Iohannis Szlepy. Anno domini milesimo quingente
simo [vigesimo] tercio iudicium bani tum est celebratum 
feria tercia post Conductus Pasce (14 kwietnia) per me vicead- 
vocatum Iohannem Sm-olka una cum septem iuratis, quibus est 
bene notum: primo Alberto Voythan, Martino Deydak, Mathie 
Slovak, Andree Thelebuch. Iohanne Kavalecz, Stanislao Lucz- 
kovycz, Alberto Stari. Ad quod iudicium veniens laboriosus Ni
colaus Yarkovycz non compulsus nec coactus sanus mente et

1 Annualis, powtórzone dwukrotnie. 
a Nec, powtórzone dwukrotnie.
8 Na marginesie tejże zapiski pisarz napisał: marito Iohanne anu- 

endo; bez odnośnika, nie wiadomo, w które miejsce wstawić.
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corpore palam recognovit, quia recepit totalem soluoionem a lo- 
hanne Szlepyovycz cum suroribus suis videlicet Catharina, Hed- 
vysz Yakowny mediam sextam marcam pro agro sito iacente 
inter-metas parte una Radkova. alia Pyethrzyk, cuius annualis 
solucio curet per mediam marcam ad Carnis privigium (sic) 
usque ad finalem solucionem.

637. Causa Barbare Biczkova cum Martino Paczolthovyez.
Anno domini milesimo quingentesimo vigesimo tercio ludicium 
bani tum est celebratum feria tercia post festum Invencionis 
sancte Crucis (15 maja), quod banitum per me viceadvocatum 
fohannem Smolka una cum septem iuratis, quibus est bene no
tum: primo Alberto Voythany, Martino Deydak. Mathie Slovak, 
Andree Thelebuch, Mathye Radek, Stanislao Luczkovycz, Alberto 
Stari. Ad quod iudicium accedens Martinus Yelythko opidanus 
de Dukla, quis non compulsus nec coactus sanus mente et cor
pore palam recognovit, quia nichil habet propinquitatis sue su
per agro sito quartali agri Petri Byczkowszka, quod quartale 
tenet Martinus Deydak in septem fertones, quis Martinus Yely
thko abrenunciavit nichil habere neque quis ipsius sanguine pro* 
pinqvus neque pueri sui, que supradicta Barbara Byczków iuri 
banito protestavit, quod iudicium suscepit.

638. Mathie Adnmovycz cum Bornvssz. Anno domini mi
lesimo quingentesimo vigesimo tercio iudicium particulare 
est banitum, est celebratum feria tercia post festum sancti 
Francisci (6 października) per me viceadvocatum Iohannem 
Smolka una cum septem iuratis, quibus est bene notum: primo 
Alberto Voythan, Martino Deydak, Mathie Slovak. Andree The
lebuch, Mathie Radek, j Stanislao Łuczek, Alberto Stary. Ad quod [212] 
iudicium accedens ad nostrum iudicium Barnody Barnussz de 
Hvsycz una cum coniuge sua Catarina palam recognoverunt se 
recepisse totalem solucionem aMathia Adamovycz videlicet unam 
sexagenam sue partis uxoris sue. qui et abrenunciati sunt nichil 
habere in predicto agro, quis iacet1 parte una, in quo nunc 
residet Iohannes Szlepy partibus supra denominatis.

639. Koszkovye cum fratre suo Stanislao patruali. Eodem 
iudicio banitho accedentes Stanislaus filiaster olim Kozek cum

[211]

1 Pisarz napisał: parte una inter desertos agros parte una Zakow- 
szkye, alia Rospądowszkjfe, potem skreślił i napisał, jak wyżej.
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suis fratribus videlicet Mathia seniore et Stanislao iuniore ac 
cum genitrice sua Agnetha, iste 3-es partes fuerunt requisite 
eundem fratrem suum patruaiem coram iure banito, totum re
cognovit, quia recepit ex mobilibus quatuor marcas minus uno 
fertone. Nos testamur.

640. Iohannis Krothky. Eodem iudicio, quomodo veniens 
ad nostram presenciam Thomas Florianovycz non compulsus 
nec coactus sanus mente et corpore palam recognovit, quia ei 
facta est totalis solucio videlicet tres marcas pecunie et numeri 
Polonicalis in regno currentis a Iohanne Krothky pro quartale 
agri, quis iacet inter metas parte una Iohanne Szmyra, alia Al-

[213] vathkova. Ipse | nominatus se abrermneiat se nichil habere ne
que pueri sui neque quisquam consanguineorum nisi predictus 
Iohannes Krothky, ipse potest vendere meliorando suam pecu
niam, quid secundum abrenunciatatum suo solido iuri banito 
protestavit et ius decrevit,

641. Stanislai Łuczek. Eodem iudicio stans personaliter 
honestus Stanislaus Luczkovycz querellam posuit, quia solvit 
fratribus suis pro patrimonio videlicet quinque marcas cum me
dia fratribus item uno fratri Martino Sloyek mediam alteram 
marcam, item surori Catharine Dropova mediam alteram mar- 
cam, item fratri Petro sartori mediam alteram marcam, item 
Dorothe Rosvodna mediam marcam, item Anne surori uxori 
Dropovy mediam marcam.

642. Andree Thelebuoh. Anno domini milesimo quingen
tesimo vigesimo tercio iudicium banitum est celebratum 
feria tercia ante festum sancte Helizabeth (1.7 listopada), quod 
banitum per me viceadvocatum Iohannem Smolka una cum 
septem iuratis, quibus est bene notum: primo Alberto Voythany, 
Martino Deydak, Mathie Slovak, Andree Thelebuch, Mathie Ra
dek, Stanislao Luczkovycz, Alberto Stari. Ad quod iudicium 
accedens Nicolaus Pyeszkovycz cum surore sua Catharina de 
Pothok receperunt totalem solucionem mediam marcam finalis 
solucionis sui patrimonii a Andrea Thelebuch, que supradicte 
partes fuerunt requisite bis, ter, usque ad quartum, totum de-